
Zarządzenie Nr 4/2021 

Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

w sprawie: przyjęcia kryteriów oceny merytorycznej wniosków w ramach pilotażowego   
programu „ Aktywny Samorząd” Moduł I 2021 

 Na podstawie § 9 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kielcach, ust. 27 i 28 Załącznika do uchwały nr 2/2021 Zarządu PFRON  

z dnia 11 stycznia 2021 roku oraz na podstawie Załącznika do Uchwały Nr 178/49/2021 

Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 24 lutego 2021 roku w sprawie przyjęcia zasad realizacji 

programu „Aktywny Samorząd” finansowanego ze środków PFRON w 2021 roku,  

zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Oceny wniosków we wszystkich obszarach pilotażowego programu  

„Aktywny Samorząd” Moduł I dokonuje się na podstawie punktowego systemu oceny 

wniosków, stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. Punktowy system 

oceny wniosków uwzględnia preferencje PFRON przysługujące wnioskodawcom  

w trakcie rozpatrywania wniosków w danym roku i określa również minimalny próg 

punktowy otrzymania dofinansowania. Przyznanie dofinansowania następuje do 

czasu wykorzystania środków przeznaczonych na realizację programu.  

2. Udzielenie dofinansowania wnioskodawcom, których wnioski uzyskały ocenę poniżej 

ustalonego przez PCPR minimalnego progu punktowego, uzależnione będzie od 

możliwości wynikających z wysokości środków PFRON przekazanych realizatorowi 

programu. Ocena merytoryczna wniosku w ramach pilotażowego programu  

„Aktywny Samorząd” przeprowadzana jest w celu wyłonienia wniosków, które mają 

największe szanse na realizację celów programu i które zmieszczą się w limicie 

środków finansowych przekazanych przez PFRON. 

3. Kolejność realizacji wniosków ustalana jest na podstawie punktacji wniosków  

w trakcie oceny merytorycznej. W 2021 roku preferowane są wnioski dotyczące 

osób niepełnosprawnych, które:                                                

a) uzyskały do wniosku pozytywną opinię eksperta w zakresie dopasowania 

wnioskowanej pomocy do aktualnych potrzeb wynikających z ich aktywności 

(eksperta PFRON w ramach Obszaru C Zadania: 1, 3-4, a także eksperta w ramach 

programu pn. ,,Centra informacyjno-doradcze dla osób z niepełnosprawnością” lub 

eksperta zaangażowanego przez realizatora) – liczba punktów preferencyjnych 

wynosi wówczas 10, 

b) posiadają znaczny stopień niepełnosprawności, a w przypadku osób do 16 roku 

życia – w orzeczeniu o niepełnosprawności posiadają więcej niż jedną przyczynę 

wydania orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenie to jest wydane z powodu 



całościowych zaburzeń rozwojowych (12-C) – liczba punktów preferencyjnych 

wynosi wówczas 10, 

c) są zatrudnione (w rozumieniu programu) - suma punktów preferencyjnych wynosi 

wówczas 10, 

d) posiadają podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie ePUAP i złożyły 

wniosek o dofinansowanie w formie elektronicznej w SOW – liczba punktów 

preferencyjnych wynosi wówczas 10, 

e) złożyły wniosek w pierwszym półroczu 2021 roku – liczba punków preferencyjnych 

wynosi wówczas 5, 

f) w 2020 lub 2021 roku zostały poszkodowane w wyniku działania żywiołu  

lub innych zdarzeń losowych - liczba punktów preferencyjnych wynosi wówczas 5.   

4. W pierwszej kolejności realizowane będą wnioski, które uzyskały największą liczbę 

punktów w ocenie merytorycznej. Karta oceny merytorycznej wniosku stanowi 

załącznik do Zarządzenia. 

5. W sytuacji, gdy limit środków finansowych przekazany realizatorowi programu przez 

PFRON nie umożliwia udzielenia dofinansowania wszystkim wnioskodawcom  

z równorzędną oceną wniosku o przyznaniu dofinansowania decyduje:  

a) stopień niepełnosprawności potencjalnego beneficjenta pomocy w ten sposób,  

że w pierwszej kolejności realizowane będą wnioski dotyczące osób ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności, 

 

a w dalszej kolejności, gdy reguła postępowania wyrażona w § 1 ust 5 lit. a) nie prowadzi do 

wyboru wniosku dofinasowania: 

b) wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu wnioskodawcy, w ten sposób,  

że w pierwszej kolejności realizowane będą wnioski wnioskodawców, których dochód 

jest najniższy – przy czym preferencja obowiązuje tylko wówczas, gdy wnioskodawca 

umieści we wniosku informację o wysokości tego dochodu. 

6. Udzielenie dofinansowania wnioskodawcom, których wnioski uzyskały ocenę poniżej 

ustalonego progu minimalnego (progu punktowego), uzależnione będzie od możliwości 

wynikających z wysokości ostatecznej puli środków PFRON przekazanych realizatorowi 

programu. Wnioski z oceną poniżej progu minimalnego będą realizowane w kolejności 

według ustalonej listy rankingowej.  

7. Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania w trakcie oceny merytorycznej 

wniosków w ramach Modułu I wynosi - 100  pkt.  

8. Minimalna liczba punktów, uprawniająca do uzyskania dofinansowania w ramach 

Modułu I wynosi - 30 pkt.  

9. Wnioskodawcy, których wnioski otrzymały pozytywną ocenę merytoryczną lecz nie 

uzyskali dofinansowania z powodu wyczerpania limitu środków finansowych PFRON na 

realizację programu, zostają umieszczeni na liście osób oczekujących. Liczba osób 

oczekujących zależy od  limitu środków finansowych przewidzianych na dany rok 

realizacji programu „Aktywny Samorząd” i obowiązuje wyłącznie do końca danego roku.  



Po zakończeniu roku budżetowego, wnioski niezrealizowane z uwagi na brak środków 

finansowych PFRON, podlegają archiwizacji po podjęciu przez PCPR decyzji negatywnej. 

 

§ 2 

 Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania. 

 

Dyrektor  

Powiatowego Centrum  

Pomocy Rodzinie w Kielcach  

Anna Florczyk - Bielna 


